
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 308
14 Απριλίου 2006

2785

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδί−

ου του Δήμου Αθηναίων (N. Αττικής). .......................... 1
΄Εγκριση τροποποίησης της Πολεοδομικής Μελέτης 

«ΒΙΠΑ Κάτω Γέφυρας» του Δήμου Αγίου Αθανα−
σίου, Νομού Θεσσαλονίκης. .................................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 13164 (1)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

του Δήμου Αθηναίων (N. Αττικής).

O ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 152 (παρ. 1, 2 και 6), 154 

και 160 (παρ. 1 και 2) του από 14.7.1999 π.δ/τος «Κώδικας 
Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας» (Δ΄ 580).

2. Τις διατάξεις της παρ. 3α εδαφ. αα του άρθρου 
29 του ν. 2831/2000 «Τροποποίηση των διατάξεων του 
ν. 1577/1985 «Γενικός Οικοδομικός Κανονισμός» και άλλες 
πολεοδομικές διατάξεις» (Α΄ 140), όπως αυτό αντικατα−
στάθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 «Μεταφορά 
Συντελεστή Δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων 
αρμοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων (Α΄ 197).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

4. Την υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας 

και Δημοσίων Έργων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων Υπουρ−
γού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων 
στους Υφυπουργούς Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων» (Β΄ 754).

 5. Την υπ’ αριθμ. 1856/2005 γνωμοδότηση του Δημο−
τικού Συμβουλίου Αθηναίων.

6. Την υπ’ αριθμ. 288/16.12.2005 γνωμοδότηση του 
Κεντρικού Συμβουλίου Χωροταξίας Οικισμού και Πε−
ριβάλλοντος.

7. Το υπ’ αριθμ. 199/22.12.2005 Υπηρεσιακό σημείωμα 
της Δ/νσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού.

8. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ−
τής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού 
του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμο−
τομικού σχεδίου του Δήμου Αθηναίων (Ν. Αττικής) και 
ειδικότερα στο Ο.Τ 23 (περιοχής 68), με την κατάργηση 
του κόκκινου περιγράμματος του αναψυκτηρίου και τον 
καθορισμό νέου, όπως φαίνεται με κόκκινη γραμμή και 
στοιχεία Α1 Β1 Γ Γ1 Γ2 Γ3 Δ3 Δ2 Δ1 Δ Ε2 E1 H1 Η2 Θ1 Θ2 
Θ3 I1 K1 Λ1 M1 MA1 στο σχετικό πρωτότυπο διάγραμμα 
σε κλίμακα 1:500, που θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο 
της Δ/νσης Τοπογραφικών Εφαρμογών με την υπ’ αριθμ. 
13164/2006 πράξη του και που αντίτυπό του σε φωτο−
σμίκρυνση δημοσιεύεται με την παρούσα απόφαση.

2. Στο Ο.Τ. 23 (περιοχή 68) καθορίζεται μέγιστο επι−
τρεπόμενο ύψος τέσσερα (4,00) μέτρα.

3. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα,  23 Μαρτίου 2006

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΣΤΑΥΡΟΣ ΕΛ. ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ



2786 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2787



2788 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ.10261πε (2)
΄Εγκριση τροποποίησης της Πολεοδομικής Μελέτης 

«ΒΙΠΑ Κάτω Γέφυρας» του Δήμου Αγίου Αθανασίου, 
Νομού Θεσσαλονίκης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

΄Εχοντας υπόψη:
1. Του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α΄/30.5.1997) 

Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του από 17.7.1923 Ν. 

Διατάγματος (ΦΕΚ 228 Α΄/23) περί Σχεδίων Πόλεων κ.λπ.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 και 70 του ν. 2545/1997 

«Βιομηχανικές και Επιχειρηματικές Περιοχές και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 254 Α΄/1997) και ειδικότερα τα άρθρα 
4, 5, 6 αυτού.

4. Την υπ’ αριθμ. 79347/6021/20.11.1990 (ΦΕΚ 674 Δ΄/1990) 
απόφαση «καθορισμός ειδικών προδιαγραφών εκπόνη−
σης πολεοδομικών μελετών Βιομηχανικών και Επιχει−
ρηματικών περιοχών».

5. Την υπ’ αριθμ. Φ1.2/43030/1641/98 κοινή υπουργική 
απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και ΥΠΕΧΩΔΕ (ΦΕΚ 
1292 Β΄/1998) περί διαδικασίας δημοσιοποίησης πολεο−
δομικής μελέτης και πράξης εφαρμογής των διαφόρων 
κατηγοριών ΒΕΠΕ και υποβολή ενστάσεων.

6. Την υπ’ αριθμ. 14723/807/6.8.2003 (ΦΕΚ 1234 Β΄/ 
1.9.2003) απόφαση Υπουργών Ανάπτυξης και ΥΠΕΧΩΔΕ 
για τον καθορισμό φορέα, θέσης, έκτασης και μελέτης 
περιβαλλοντικών επιπτώσεων του ΒΙΠΑ Κάτω Γέφυρας 
Δ. Αγίου Αθανασίου Νομού Θεσσαλονίκης.

7. Την υπ’ αριθμ. 1709/13.8.2002 (ΦΕΚ 848 Δ΄/1.10.2002) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας για έγκριση της πολεοδομικής μελέτης του 
ΒΙΠΑ Κάτω Γέφυρας.

8. Το υπ’ αριθμ. 486936/28.9.2005 έγγραφο του ΟΣΕ.
9. Το από 28.12.2005 έγγραφο του ΒΙΠΑ Κάτω Γέφυ−

ρας για υποβολή της τροποποίησης της πολεοδομικής 
μελέτης.

10. Το υπ’ αριθμ. 11251 π.ε. /19.1.2006 έγγραφο της ΔΙ−
ΠΕΧΩ για τήρηση της διαδικασίας ανάρτησης και γνω−
μοδότησης του Δήμου Αγ. Αθανασίου.

11. Την υπ’ αριθμ. 87/2006 απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου 
Αγίου Αθανασίου για την έγκριση της τροποποίησης 
της πολεοδομικής μελέτης.

12. Την από 7.3.2006 εισήγηση της ΔΙΠΕΧΩ Κεντρικής 
Μακεδονίας.

13. Την υπ’ αριθμ. 45 πράξη της 3ης Συνεδρίας (7.3.2006) 

γνωμοδότηση του Περιφερειακού ΣΧΟΠ Κεντρικής Μα−
κεδονίας.

14. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις 
της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται η τροποποίηση της πολεοδομικής μελέ−
της του ΒΙΠΑ Κάτω Γέφυρας που εγκρίθηκε με την υπ’ 
αρ. 1709/13.8.2002 (ΦΕΚ 848 Δ΄/1.10.2002) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
όπως απεικονίζεται στα δύο (2) συνημμένα της παρού−
σης απόφασης τοπογραφικά διαγράμματα κλίμακας 
1:1000. Ειδικότερα η Τροποποίηση αυτή περιλαμβάνει 
την διαφοροποίηση της πολεοδομικής οργάνωσης στα 
εξής σημεία:

− Μείωση του εμβαδού του οδικού δικτύου προς όφε−
λος των χώρων πρασίνου.

− Ελάττωση του πλάτους της κεντρικής αρτηρίας με 
διεύρυνση του πλάτους του τοπικού δικτύου οδών.

− Αλλαγή της θέσης χωροθέτησης του χώρου Διοίκη−
σης από το εσωτερικό του ΒΙΠΑ σε άλλη θέση πλησίον 
της εισόδου για καλύτερη εξυπηρέτηση των Υπηρεσιών 
και μείωση του κυκλοφοριακού φόρτου.

− Διεύρυνση των περιφερειακής ζώνης πρασίνου 
στο βόρειο άκρο του ΒΙΠΑ στην θέση ιδιοκτησίας της 
ΜΕΛ.

− Αλλαγή της θέσης χωροθέτησης του Σταθμού Βι−
ολογικού Καθαρισμού από την περιοχή της ΜΕΛ στο 
νοτιοανατολικό όριο όπως καθορίζει η μελέτη του δι−
κτύου ακαθάρτων.

− Ενοποίηση και διάσπαση οικοδομικών τετραγώνων 
όπως καθορίζει η οριστική μελέτη.

− Τροποποίηση ρυμοτομίας στο όριο ιδιοκτησίας του 
ΟΣΕ.

− Μερική τροποποίηση των ορίων των τομέων δό−
μησης.

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 1709/13.8.2002 (ΦΕΚ 
848 Δ΄/1.10.2002) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας περί έγκρισης της 
πολεοδομικής μελέτης του ΒΙΠΑ Κάτω Γέφυρας.

3. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 22 Μαρτίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2789



2790 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2791



2792 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



ΦΕΚ 308 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2793



2794 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2795



2796 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T13:09:44+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




